Câmara dos Deputados

Liderança do Partido Liberal - PL

REQUERIMENTO DE DISPENSA DE INTERSTÍCIO

Requer dispensa do interstício regimental entre

o primeiro e o segundo turno de deliberação da

Proposta de Emenda à Constituição nº 39, de

2021.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do parágrafo único do inciso II do art. 150 do

Regimento Interno da Câmara dos Deputados, c/c art. 202 § 6º a dispensa

de interstício entre o 1º e o 2º turno para deliberação da Proposta de

Emenda à Constituição nº 39 de 2021, que “Acrescenta os §§ 1º e 2º ao art.

105 da Constituição Federal e renumera o parágrafo único para instituir, no

recurso especial, o requisito da relevância das questões de direito federal

infraconstitucional”.

Sala das Sessões, em de            de 2022.

Deputado Altineu Côrtes

Líder do PL

*C
D2

25
40

67
96

10
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225406796100

RE
Q

 n
.1

20
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
2

18
:2

0
- P

LE
N

Requerimento de Quebra de Interstício para Inclusão
de Matéria na Ordem do Dia

(Do Sr. Altineu Côrtes)

Requer dispensa do interstício

regimental entre o primeiro e o segundo

turno de deliberação da Proposta de

Emenda à Constituição nº 39, de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD225406796100, nesta ordem:

 1  Dep. Altineu Côrtes (PL/RJ)

 2  Dep. Bibo Nunes (PL/RS)

 3  Dep. Rosana Valle (PL/SP)

 4  Dep. Luiz Carlos Motta (PL/SP)

 5  Dep. Loester Trutis (PL/MS)

 6  Dep. Carlos Jordy (PL/RJ)

 7  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 8  Dep. Luiz Philippe de Orleans e Bra (PL/SP)

 9  Dep. Júnior Mano (PL/CE)

 10  Dep. Bosco Costa (PL/SE)

 11  Dep. Gelson Azevedo (PL/RJ)

 12  Dep. Capitão Augusto (PL/SP)

 13  Dep. Carla Zambelli (PL/SP)

 14  Dep. Professor Alcides (PL/GO)

 15  Dep. Elmar Nascimento (UNIÃO/BA) *-(p_7097)

 16  Dep. Marcio Alvino (PL/SP)

 17  Dep. Lincoln Portela (PL/MG)

 18  Dep. Antonio Brito (PSD/BA)

 19  Dep. Bia Kicis (PL/DF)

 20  Dep. Aline Gurgel (REPUBLIC/AP)

 21  Dep. Ossesio Silva (REPUBLIC/PE)

 22  Dep. Marina Santos (REPUBLIC/PI)

 23  Dep. Paulo Eduardo Martins (PL/PR)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225406796100

RE
Q

 n
.1

20
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
2

18
:2

0
- P

LE
N

 24  Dep. Vermelho (PL/PR)

 25  Dep. Amaro Neto (REPUBLIC/ES)

 26  Dep. Helio Lopes (PL/RJ)

 27  Dep. Dr. Leonardo (REPUBLIC/MT)

 28  Dep. Caroline de Toni (PL/SC)

 29  Dep. Milton Vieira (REPUBLIC/SP)

 30  Dep. Pastor Gil (PL/MA)

 31  Dep. Junio Amaral (PL/MG)

 32  Dep. Maria Rosas (REPUBLIC/SP)

 33  Dep. Fabio Reis (PSD/SE)

 34  Dep. Silas Câmara (REPUBLIC/AM)

 35  Dep. Coronel Armando (PL/SC)

 36  Dep. Lafayette de Andrada (REPUBLIC/MG)

 37  Dep. Liziane Bayer (REPUBLIC/RS)

 38  Dep. Major Fabiana (PL/RJ)

 39  Dep. Aroldo Martins (REPUBLIC/PR)

 40  Dep. Gilberto Abramo (REPUBLIC/MG)

 41  Dep. Jorge Braz (REPUBLIC/RJ)

 42  Dep. Coronel Tadeu (PL/SP)

 43  Dep. Roberto Alves (REPUBLIC/SP)

 44  Dep. Vinicius Carvalho (REPUBLIC/SP)

 45  Dep. Rrenato Queiroz (PSD/RR)

 46  Dep. Hélio Costa (PSD/SC)

 47  Dep. Darci de Matos (PSD/SC)

 48  Dep. Giovani Cherini (PL/RS)

 49  Dep. Marcos Pereira (REPUBLIC/SP)

 50  Dep. Luiz Lima (PL/RJ)

 51  Dep. Soraya Santos (PL/RJ)

 52  Dep. Domingos Sávio (PL/MG)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Altineu Côrtes e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD225406796100

RE
Q

 n
.1

20
7/

20
22

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
2/

07
/2

02
2

18
:2

0
- P

LE
N